
Gestor: Arismário Barbosa Júnior 
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação PM Santaluz - BA 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTALUZ
ESTADO DA BAHIA

A Prefeitura Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA

16 DE MAIO  DE 2025 ANO XV Nº 03226BAHIA

ANO 2025

PODER EXECUTIVO

Diário Ocial do

MUNICÍPIO

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 002/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EDITAL Nº 002/2025

CONVOCAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DO EDITAL Nº 002/2025 PARA ASSINATURA DOS

CONTRATOS E POSSE

Convoca os candidatos que foram 
aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado nº 002/2025, 
habilitados para assinar o contrato 
de trabalho e iniciar suas atividades 
laborais e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTALUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar os candidatos abaixo indicados no Anexo I, que foram aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado para os cargos de Motorista, Auxiliar De Serviços Gerais, Entrevistador 

Cadúnico, Orientador Social (SCFV), Orientador Social (Primeira Infância No Suas), Técnico de 

Nível Médio, Facilitador de Oficina De Capoeira, Facilitador de Oficina de Esporte Artes Marciais e 

Facilitador de Oficina de Artesanato, Psicólogo II, Psicólogo I, Assistente social II e Assistente social 

I, Edital nº 002/2025, tendo apresentado os documentos exigidos para contratação 

tempestivamente, a comparecer no dia 19 de maio de 2025, às 14h, no Auditório Lindaura 

Carneiro (CENOS), Santaluz-Bahia, para assinar o Contrato temporário de trabalho e iniciar suas 

atividades funcionais.

Gabinete do Prefeito Municipal,

Santaluz-Bahia, 16 de maio de 2025.

ARISMÁRIO BARBOSA JUNIOR

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

3

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

ANEXO I

CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE SOCIAL II
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

075 IULLY GRAZIELLA DE MATOS SANTOS 
SANTANA

12.151.085-96 53,0

149 LAIANA GARCEZ DE OLIVEIRA 634307 51,0

CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE SOCIAL I
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

024 QUITÉRIA NUNES OLIVEIRA 1215110731 70,0

104 SHÊNIA CAROLINA DE OLIVEIRA FRANÇA 11.725.688-98 56,0

CARGO/FUNÇÃO:  FACILITADOR DE OFICINA DE ESPORTE ARTES MARCIAIS  
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

174 FRANK FERREIRA DOS SANTOS 09.868.390-00 52,0

CARGO/FUNÇÃO:  FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

074 ROSEVANIA PINTO DA SILVA 06.422.495-39 55,0

CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE SOCIAL II  
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

076 DALILA GONÇALVES DOS SANTOS 13.585.616-72 69,0

136 GILMARIA DA SILVA NASCIMENTO 12.826.378-43 53,0

CARGO/FUNÇÃO:  FACILITADOR DE OFICINA DE CAPOEIRA  
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

081 REDINALDO NASCIMENTO CARNEIRO 64.730.557-4 62,0

CARGO/FUNÇÃO:  FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

124 EDIVANE ROCHA DOS SANTOS 09.17.0954-72 54,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

4

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE SOCIAL I
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

023 MARIA DO SOCORRO REIS SILVA 08.534.219-00 83,0

056 EDINEUZA DE SANTANA ROCHA ARAUJO 07.009.293-12 83,0

090 ROSENI SANTOS DE OLIVEIRA 092788397 78,0

096 TAISE LARENA OLIVEIRA SANTOS 
MACHADO

1123180377 73,0

CARGO/FUNÇÃO:  PSICÓLOGO  II
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

054 ELIANE MARQUES DE LIMA SILVA 1313395323 63,0

168 AYMÊ SOBRINHO DE OLIVEIRA 04829673583 61,0

CARGO/FUNÇÃO:  PSICÓLOGO  I
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO

127 INGRIDY NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1567063268 68,0

107 ADRIANA ALMEIDA SANTOS 1327613352 68,0

007 DAISE GUIMARÃES ABREU DE MATOS 648816990 62,0

CARGO/FUNÇÃO:  ENTREVISTADOR CADÚNICO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

012 CLERISTON MOREIRA RAMOS 
NUNES

533675480 12,5 54 64,5

CARGO/FUNÇÃO:  ORIENTADOR SOCIAL (SCFV)
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL
DE 

PONTOS

133 MARGARETE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA SANTOS

2080732307 30,5 48 78,5

108 ADENILDO LIMA DA SILVA REIS 1651401519 12,5 48 60,5

CARGO/FUNÇÃO:  TÉC. DE NÍVEL MÉDIO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

046 FERNANDA DA CRUZ SILVA 0906461006 15,0 54 69,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

5

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

CARGO/FUNÇÃO:  AUX. DE SERVIÇOS GERAIS
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

061 LUANA CARNEIRO DE JESUS 2098202687 14,5 60 74,5

CARGO/FUNÇÃO:  MOTORISTA
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS PEREIRA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

173 ELIZALDO MATOS DOS SANTOS 39847361 28,5 48 76,5

CARGO/FUNÇÃO:  ENTREVISTADOR CADÚNICO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

097 ADRIANA DA SILVA SANTOS LIMA 0863502504 22,5 60 82,5

067 HEYDE REJANE BARRETO DOS 
SANTOS

0899704387 31,5 48 79,5

021 JORGE DOS SANTOS MACEDO 1282606026 13,0 60 73,0

199 DANIELA DE LIMA LOPES DO CARMO 0814296653 12,0 60 72,0

202 VIRGINIA SANTOS DE OLIVEIRA 
COSTA

1498003710 8,5 54 62,5

CARGO/FUNÇÃO:  ORIENTADOR SOCIAL (PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS)
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

027 GILDETE DA CONCEIÇÃO SANTOS 562095627 28,5 54 82,5

016 LUCIVAGNA CUNHA DE OLIVEIRA 
ATAILDES

1575668971 27,5 54 81,5

008 ANA PAULA BARRETO SANTOS 0589699423 13,0 60 73,0

064 JIRLAINE CARMO SANTOS 2044945592 30,0 42 72,0

117 EDILEUZA PAES LANDIM DA SILVA 1169149200 13,5 54 67,5

019 TAHILY DE JESUS SANTOS 1548430080 22,5 42 64,5

229 CAROLINE DOS SANTOS DE JESUS 2323566024 1,5 60 61,5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

6

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

CARGO/FUNÇÃO:  ORIENTADOR SOCIAL (SCFV)
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

020 MARIA GLEIDIANE EVANGELISTA DA 
SILVA

1438298820 24,5 54 78,5

159 BRUNA BEZERRA DE JESUS 1134689977 18,5 54 72,5

044 ADONIRAN JUDSON PALMEIRA DA 
SILVA

1455171018 8,0 60 68,0

033 VANUZA SANTOS SILVA 1382491050 34,0 30 64,0

CARGO/FUNÇÃO:  TEC. DE NÍVEL MÉDIO
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

146 EDUARDO TEIXEIRA SANTOS 10415194512 31,0 60 91,0

078 FERNANDA SILVA GOMES 1638717443 28,5 60 88,5

109 DEIDIANE DE SOUZA MORAES 2073813801 26,5 48 74,5

187 YASMIM DE JESUS SILVA SANTOS 2226023097 12,0 60 72,0

101 BARBARA DIAS RAMOS SANTOS 0522323286 10,5 60 70,5

185 SILVIA CLAUDIA OLIVEIRA MOTA 
SANTOS

1171428243 20,0 42 62,0

233 ELTON DANILO DOS SANTOS SILVA 
FERREIRA

2051274797 0 54 54,0

CARGO/FUNÇÃO:  AUX. SERVIÇOS GERAIS
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

086 HERENALDO REIS DO CARMO 1359333070 12,0 60 72,0

111 ELUZIA DOS SANTOS SOUZA 
ARAUJO

1301872679 11,5 60 71,5

184 VITORIA CAROLINE DA SILVA COSTA 2336369940 29,0 42 71,0

100 LUCIANA SANTOS DE MATOS 1693324202 12,5 48 60,5

CARGO/FUNÇÃO:  MOTORISTA
ÁREA DE ABRANGÊNCIA: CRAS URBANO, CRAS SERRA BRANCA E CREAS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG TÍTULOS
TESTE 

DE 
APTIDÃO

TOTAL 
DE 

PONTOS

208 JOSE ADAILTON JESUS DE SOUSA 
DIAS

2296390200 14,0 60 74,0

091 FELIPE NUNES MOURA SOARES 1194944183 6,0 60 66,0

155 EDMILSON SILVA SOUZA 0148803423 11,0 48 59,0

181 JOSÉ SÉLIO DE JESUS VIANA 0855816406 8,0 48 56,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

16 DE MAIO DE 2025 ANO XV Nº 03226
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

7

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

CNPJ: 13.807.870/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 -site:www.santaluz.ba.gov.br

057 EDIZIO DOS SANTOS 202348652 0 54 54,0


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

		2025-05-16T17:26:06-0300
	J. J. S. SILVA:21784056000154
	I am the author of this document




